5.1 Os recursos financeiros para a execução do objeto deste convênio, que totalizam a quantia de R$ 

300.000,00 (trezentos mil reais), serão alocados de acordo o cronograma de desembolso constante no 

Plano de Trabalho, conforme a seguinte classificação orçamentária: 

5.1.1 valor repassado pelo CONCEDENTE: R$ 285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais), à conta 

da dotação orçamentária n.º 4133.12368056.453 – Recuperação da Infraestrutura Física e Logística 

Escolar; natureza da despesa n.º 4440.4201 – Auxílios à Municípios; fonte de recursos n.º 100 – 

Ordinário não vinculado; 

5.1.2 valor da contrapartida do CONVENENTE: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), à conta da dotação 

orçamentária n.º 12.361.0020.1005 – Ampliação da Estrutura Física de Unidades Escolares; natureza da 

despesa n.º 4.4.90.52.000 – Equipamentos e Material Permanente; fonte de recursos n.º 1107 – Salário 

Educação.

[...]

º 014/2020
PROTOCOLO: 09.739.546-2 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: WDX Con-
strutora Eireli - EPP, CNPJ 17.112.529/0001-08. OBJETO: A construção da 
Unidade Nova Escolar Alto da Boa Vista. VALOR: R$ 5.724.886,56 (cinco 
milhões, setecentos e vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
cinquenta e seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4133 6453 12 
368 05 44905101 00 0000000116. DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020.

30288/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 054/2020
PROTOCOLO: 15.453.042-8 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de De-
senvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: WDX Construtora 
Eireli - EPP, CNPJ 17.112.529/0001-08. OBJETO: A conclusão da Unidade Nova 

R$ 5.379.868,78 (cinco milhões, trezentos e setenta e nove mil, oitocentos e sessenta 
e oito reais e setenta e oito centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 4133 6453 
12 368 05 44905101 00 0000000116. DATA DA ASSINATURA: 07/04/2020.

30284/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 060/2020
PROTOCOLO: 16.354.686-8 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de De-
senvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Ariovaldo Costa 
Paulo & Cia Ltda, CNPJ 79.151.502/0001-73, OBJETO: Aquisição de trigo para 
quibe, conforme descrito no Termo de Referência. VALOR: R$ 150.000,00 
(cento e cinquenta mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  4133 6453 
12 368 05 33903201 00 0000000100. DATA DA ASSINATURA: 26/03/2020.

30145/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 251/2020
PROTOCOLO: 16.471.874-3 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desen-
volvimento Educacional - FUNDEPAR.

[...]

PROTOCOLO: 16.471.874-3 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de Desen-
volvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Carminatti Cereais 
Ltda, CNPJ 32.135.359/0001-53, OBJETO: Aquisição de ovos de galinha, con-
forme descrito no Termo de Referência. VALOR: R$ 601.920,00 (seiscentos e 
um mil, novecentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   4133 6453 
12 368 05 33903201 00 0000000100. DATA DA ASSINATURA: 27/03/2020.

30001/2020

EXTRATO DE CONTRATO N. º 255/2020
PROTOCOLO: 16.357.867-0 CONTRATANTE: Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: Barra do 

46, OBJETO: Aquisição de achocolatado em pó, conforme descrito no 
Termo de Referência. VALOR: R$ 241.980,00 (duzentos e quarenta e um mil, 
novecentos e oitenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  4133 6453 12 
368 05 33903201 00 0000000100. DATA DA ASSINATURA: 02/04/2020.

30143/2020

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 003/2020 
PROTOCOLO: 16.003.402-5. CONCEDENTE: Instituto Paranaense de 
Desenvolvimento Educacional – FUNDEPAR, CNPJ 22.112.109/0001-53.